
Protokół Nr XX/17 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 29 czerwca 2017 r. 

 

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:45. Rada Gminy obradowała 

w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady XX Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady – Pani Dorota Sobol, która przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), Wójta 

Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Gminy Gabrielę Mioduszewską, radcę 

prawnego Pana Przemysława Rawa-Klocek, Panie i Panów sołtysów (lista obecności Zał. Nr 

2). W sesji nie brali udziału mieszkańcy gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 3).  

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad 

– w sesji udział bierze 12 radnych. 

 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XX sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XX sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XIX sesji Rady Gminy z dnia  23 marca  2017 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy na rok 2016 rok 

        - dyskusja i wyrażenie opinii, 

    b/ absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok 

        - dyskusja i wyrażenie opinii, 

    c/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2029 

wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2029, 

     d/ zmian w budżecie gminy, 

     e/ ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które 

ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Kołaki Kościelne, 

     f/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty, 

     g/ wsparcia finansowego organizacji uczestniczącej w programie grantowym „Działaj 

Lokalnie”, 

     h/ posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową. 

7.  Informacja lekarza rodzinnego na temat opieki medycznej oraz funkcjonowania medycyny 

szkolnej w 2016 roku na terenie gminy Kołaki Kościelne. 

8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

10.  Sprawy różne. 

11.  Zamknięcie obrad  (Zał. Nr 4). 

Następnie zapytała, czy są uwagi dotyczące przedstawionego porządku obrad. 

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie  

porządku obrad poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 



- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3) 

W tym punkcie radny Kołakowski Michał zapytał – jaka jest sytuacja z utwardzeniem drogi 

Gosie Otole? 

Przewodnicząca Rady – z tym może trochę później, albo przy absolutorium. 

Innych zapytań nie było. 

Ad. 4) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XIX 

sesji Rady Gminy z dnia 23 marca 2017 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie protokołu poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad z XIX sesji Rady Gminy z dnia 23 

marca 2017 r.  został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5)   
W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 23 marca 2017 r., na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały w sprawach: 

1/  ustalenia ceny wody pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

2/  zmian w budżecie gminy, 

3/ dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r., 

 4/  określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju   dokumentów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do oddziałów  przedszkolnych w  szkole podstawowej, dla 

której organem prowadzącym jest Gmina   Kołaki Kościelne, 

5/  określenia kryteriów naboru do klasy pierwszej szkoły podstawowej w  postępowaniu 

rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla  której organem 

prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne, 

6/  przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Zaprojektowanie i zmiana nawierzchni ulicy 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w miejscowości Kołaki Kościelne”. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu a w sprawach finansowych 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. W sprawach dotyczących oświaty zostały 

przekazane do Kuratorium Oświaty. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie to: 

1/ dnia 20 kwietnia 2017 r. Gmina Kołaki Kościelne złożyła wniosek o dofinansowanie 

przedsięwzięcia pt.: „Budowa systemu kolektorów słonecznych na terenie gminy Kołaki 

Kościelne, łączna ilość instalacji to 88 sztuk, kwota inwestycji 1,431 tys. zł, rozstrzygnięcie 

konkursu lipiec – sierpień tego roku, 

2/ obecnie trwa przygotowanie do przetargu w ramach projektu pt.: Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy w Kołakach Kościelnych, wartość dofinansowania, które 

uzyskaliśmy to 494 tys. zł, wkład własny na chwilę obecną szacujemy na 87 tys. zł, te kwoty 

mogą się zmienić po przetargu. W ramach projektu ocieplony zostanie cały budynek, 

wymienione zostanie źródło ciepła na energooszczędne, zmieniony dach i okna. Wszystkie 

źródła energii w Urzędzie zostaną wymienione na energooszczędne, 



3/ zakończone zostały prace na działce nr 460 mieszczącej się w Kołakach Kościelnych, 

podczas których zostały wykonane siłownia napowietrzna, boisko do piłki plażowej, 

oświetlenie placu wraz z monitoringiem. W chwili obecnej w ramach tego zadania kończymy 

altany w 3 miejscowościach Podłatki Duże, Szczodruchy, Krusze Łubnice, 

4/ w dniu 19 czerwca 2017 r. została odebrana protokołem odbioru końcowego inwestycja pt.: 

Wykonanie przebudowy istniejącej sieci wodociągowej azbestowo-cementowej razem z 

przyłączami do granicy działek na ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kołakach 

Kościelnych, długość budowanego wodociągu 668 m, łączny koszt 93 tys. brutto, 

5/ dnia 26.06.2017 r. został ogłoszony przetarg na remont stacji uzdatniania wody Zanie 

Leśnica poprzez wymianę urządzeń technologicznych, koszt wykonania szacuje się na około 

200-220 tys. zł, inwestycja będzie przeprowadzana wspólnie z gminą Zambrów, gdyż 

jesteśmy współwłaścicielami tej hydroforni, 

6/ ruszyły już pełną parą prace projektowe dotyczące przebudowy drogi Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Kołakach Kościelnych, 

7/ zakończyły się prace związane z uzupełnianiem nawierzchni dróg żwirowych, 

wybudowano 3400 ton kruszywa drogowego, 

8/ interwencja w sprawie zlikwidowanych lamp ulicznych w wyniku modernizacji linii 

energetycznej w miejscowości Łubnice zakończyła się sukcesem, lampy wróciły na swoje 

miejsce, obyło się to bez kosztów gminy, 

9/ powiat zambrowski otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa 

na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej Wygoda Modzele do drogi krajowej Nr 

8, rozbiórkę istniejącego oraz budowę nowego obiektu mostowego wraz z dojazdami, gmina 

partycypuje w tych kosztach, zgodnie z porozumieniem i uchwałą w wysokości 60 tys. zł. 

10/ w dniu 2 maja 2017 r. w Kołakach Kościelnych zostały zorganizowane wojewódzkie 

obchody święta flagi państwowej, 

11/ w ramach programu Polska-Białoruś-Ukraina w Kołakach Kościelnych gościliśmy 

delegacje z Ukrainy, 

12/ w kwietniu podczas uroczystości przekazano wóz strażacki dla OSP Krusze Łubnice, 

13/ w dni 2 czerwca w Kołakach przeprowadzono akcję „Dzień krwiodawstwa”, 

14/ nawiązano współpracę z Instytutem Pamięci Narodowej, w ramach współpracy Biblioteka 

Gminna otrzymała około 30 książek, 

15/ 27 czerwca zapadł kolejny wyrok w sprawie oczyszczalni, który gmina też wygrała. 

Na tym Pan Wójt zakończył informację (Zał. Nr 5). 

Ad. 6a)  

W tym punkcie Pani Skarbnik powiedziała, że Państwo radni otrzymali szczegółowe opisy 

każdego paragrafu co do grosza i złotóweczki. Omawialiśmy to na Komisjach i jeżeli są 

jeszcze jakieś konkretne pytania w tej sprawie, o bardzo proszę. 

Radni nie podjęli dyskusji i nie zdawali pytań w tym temacie, więc Przewodnicząca Rady 

poprosiła o odczytanie opinii Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołaki Kościelne o przedłożonym sprawozdaniu 

finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz informacji o stanie mienia gminy 

przedstawił przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wojciech Szeligowski (Zał. Nr 6). 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy na rok 2016 rok poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy na rok 2016 rok została 

podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 7). 

Ad. 6 b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 r. 

Radny Pan Szczepan Święcki zapytał, jaka jest sytuacja w sprawie drogi Gosie Otole? 

Wójt Gminy – wcześniej informowałem, że przystąpiliśmy do projektu Polska-Białoruś-

Ukraina pn. „przebudowa dróg” to droga w Gosiach Otolach oraz droga w Rębiszewie. 

Projekt ten był realizowany wspólnie z gminą Szumowo i też tam kilka dróg jest do 

wyremontowania. Niestety ten projekt nie przeszedł dalszego etapu i nie będzie realizowany, 

ale w chwili obecnej podjęliśmy takie działania w kierunku opracowania dokumentacji na 

remont tych dwóch dróg, która będzie niezbędna do pozyskania środków państwowych, 

środków z województwa. Mogę obiecać tyle, że jeszcze w tej kadencji zrobię wszystko, żeby 

te dwie drogi zostały wyremontowane. Podejmę wszelkie działania, jakie tylko będą możliwe. 

Następnie radny Wojciech Szeligowski zapytał o kredyty, jak to wygląda spłata tych 

kredytów, ile pieniędzy w 2016 roku…? 

Pani Skarbnik – mamy 2,4 mln zadłużenia na 1.01.2017 r. W 2016 r. same raty kredytu 

wynosiły około 241 tys. a odsetki 71.600 zł. 

Radna  Jolanta Konopka zapytała jaka kwota dofinansowania idzie do szkoły w 

Szczodruchach dla Edukatora? 

Pani Skarbnik – około 310 tys. i to jest z subwencji. 

Radna Jadwiga Żabińska zapytała ile kosztowały gminę koszty poniesione na to święto flagi, 

co było zorganizowane, ile to gminę kosztowało? 

Pan Wójt – ta uroczystość została zorganizowana tylko i wyłącznie dzięki naszym 

darczyńcom, naszym sponsorom. Gminy nie stać jest na organizowanie takich wielkich 

uroczystości, bo to są duże koszty i jeszcze raz dziękuję za pośrednictwem mediów 

wszystkim sponsorom, wszystkim darczyńcom za to, że są przychylne dla naszej gminy i że 

mogliśmy zorganizować tak piękne święto, które się odbiło naprawdę wielkim echem w 

całym województwie i nie tylko. Jesteśmy postrzegania za bardzo patriotyczną gminę. Gmina 

ze swego budżetu nie poniosła żadnych kosztów na realizację tej uroczystości. 

Innych pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

Pan Wojciech Szeligowski przeczytał powyższy wniosek (Zał. Nr 8). 

Przewodnicząca Rady ponownie poprosiła o pytania. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z 

tytułu wykonania budżetu za 2016 rok została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 9). 

Po głosowaniu Pan Wójt zabrał głos i powiedział, że jest mi niezmiernie miło, że 

jednogłośnie otrzymałem to absolutorium. Jest to dowód na to, że to co robię, idę w dobrym 

kierunku, ale to nie tylko dla mnie jest to absolutorium. To absolutorium jest dla Urzędu 

Gminy, wszystkich pracowników, którzy codziennie ciężko pracują na to, żeby ta Gmina 

funkcjonowała. Jest to też bodziec dla nas, taka motywacja do dalszej pracy, do wzmożenia 

tych naszych prac, bo już kadencja niedługo mija, zostało półtora roku. Mamy czas na to, 



żeby pokończyć zaczęte inwestycje, zaczęte sprawy, ale i poczynić starania, żeby jak 

najwięcej obiecanych może w czasie kampanii spraw zrealizować. Dziękuję serdecznie 

jeszcze raz. 

Ad. 6c)  
W tym punkcie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2029 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 

2017-2029 omówiła Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska. Zwróciła uwagę na to, że 

jest to ujęcie budżetu w trochę innym układzie. Było to omawiane na komisjach. Następnie 

szczegółowo omówiła proponowane zmiany w WPF (Zał. Nr 10).  

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-

2029 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2029 poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017-2029 wraz z prognozą długu i spłat 

zobowiązań na lata 2017-2029 została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 10). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik 

Gminy Pani Gabriela Mioduszewska (Zał. Nr 11).  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w budżecie gminy poprzez głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 11). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała  w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe 

miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Kołaki Kościelne była omawiana na 

komisjach. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom 

tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania 

posiadały na terenie Gminy Kołaki Kościelne została podjęta jednogłośnie  (Zał. Nr 12). 

Ad. 6f) 

W tym punkcie Wójt Gminy omówił uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. Zwrócił uwagę na 

drobne korekty w stawkach. Wzrosły stawki za śmieci zbierane w sposób nieselektywny i jest 

to symboliczna złotówka, żeby uświadomić wszystkim mieszkańcom, żeby dążyć do tego, 

aby odsetek zbieranych odpadów w sposób selektywny rósł. Natomiast Ci, którzy zbierają 



odpady w sposób selektywny, będą płacić o złotówkę mniej. Nadmienił, że niedługo Gmina 

nie będzie miała możliwości w pozwalaniu na to, żeby zbierano odpady w sposób 

nieselektywny, gdyż będzie to odgórnie narzucone, że wszyscy będziemy musieli selektywnie 

zbierać odpady, bo w przeciwnym razie będą naliczane kary 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty została podjęta 

jednogłośnie (Zał. Nr 13). 

Ad. 6g) 

W tym punkcie projekt uchwały w sprawie wsparcia finansowego organizacji uczestniczącej 

w programie grantowym „Działaj Lokalnie” omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że jest to wkład 

5 tys., później jest możliwość pozyskać ok. 10 tys. Są to projekty realizowane przez szkołę. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie wsparcia finansowego organizacji 

uczestniczącej w programie grantowym „Działaj Lokalnie” została podjęta jednogłośnie (Zał. 

Nr 14). 

Ad. 6h) 

W tym punkcie treść uchwały w sprawie posadowienia kamienia z tablicą pamiątkową 

odczytał Wójt Gminy. Dodał, że popiera tę inicjatywę i proszę o przegłosowanie tej 

powinniśmy i jest to naszym obowiązkiem pamiętanie i czczenie pamięci o naszych 

przodkach, ich zasługach. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez 

głosowanie: 

- za – 12 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie posadowienia kamienia z tablicą 

pamiątkową została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 15). 

Ad. 7) 

W tym punkcie radny Janusz Podbielski przedstawił informację lekarza rodzinnego na temat 

opieki medycznej oraz funkcjonowania medycyny szkolnej w 2016 roku na terenie gminy 

Kołaki Kościelne. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Państwo radni otrzymali 

sprawozdanie i zapoznali się (Zał. Nr 16). 

Ad. 8) 

W związku z tym, że nie było zapytań i interpelacji, nie było też odpowiedzi. 

Ad. 9) 

W tym punkcie radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

 

 



Ad. 10) 

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformowała, że wygraliśmy kolejną sprawę, dotyczącą 

oczyszczalni ścieków. Przybliżył kulisy tej sprawy – 27 czerwca zapadł wyrok, który 

potwierdził, że nie gmina, że nie użytkownicy, nie wójt jest winny, że te oczyszczalnie nie 

działają, że jest słabo informacji, że wójt nie konserwuje tych oczyszczalni. Winę ponosi 

tylko i wyłącznie wykonawca, co jednoznacznie orzekł sąd. To nie jest ostatnia sprawa, to jest 

dopiero początek, długo to trwa, te sprawy dawno się zaczęły. Będziemy żądać zwrotu każdej 

złotówki poniesionej na naprawę tych oczyszczalni. Myślę, że następna kadencja następnego 

wójta też będzie za krótka, żeby zakończyć tę sprawę, ale ja do końca swojej kadencji nie 

usiądę i tej sprawy nie odpuszczę. Jeżeli będzie mi dane być wójtem w następnej kadencji, też 

będę o to walczył. I tak ta sprawa na dzień dzisiejszy się przedstawia. 

Przewodnicząca Rady zapytała – ile w tej chwili oczyszczalni jest niesprawnych? 

Pan Wójt – nie jestem w stanie powiedzieć, to są dziesiątki oczyszczalni w tej chwili. 

Dziesiątki jest naprawionych, dziesiątki jeszcze czeka do naprawy. Środki na naprawę tych 

oczyszczalni topnieją i kończą się. Jest to przykra sprawa, ale dzięki naszej Pani księgowej 

jakoś nam się udaje to wszystko zebrać. 

Radny Dominik Zakrzewski zapytał – w czyj zarząd przechodzi teraz trasa Nr 8, która została 

trasą lokalną przy ósemce? Jak się domyślam to przeszła w zarząd powiatu. 

Pan Wójt – nie, jeszcze nie podjęto decyzji, jeszcze nie odebrano w pełni tej całej inwestycji. 

Na razie wykonawca opiekuje się tym terenem, przejął w ramach przebudowy. Ta droga 

stanowi pas drogowy drogi krajowej Nr S-8. Nie wiem, jakie zapadną decyzje, jakie będą 

propozycje. W chwili obecnej wysłaliśmy do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i zdjęcia i 

pismo wzywające do naprawy tych dróg, bo są w fatalnym stanie. 

Radny Dominik Zakrzewski – głównie jest problem z przejazdem kolejowym, tam są dość 

duże dziury, ani tego z prawej ani z lewej strony minąć. 

Pan Wójt – o wszystkim interweniowaliśmy do GDDKiA o remont tej drogi. Jaka będzie 

przyszłość i czyja będzie ta droga, to czas pokaże. Na razie nic nie jest rozstrzygnięte. 

Radny Janusz Milewski zapytał o koszenie rowów na drogach, szczególnie powiatowych oraz 

szkołę w Zaniach. 

Pan Wójt – w dniu wczorajszym zrobiliśmy objazd wszystkich dróg powiatowych 

zlokalizowanych na terenie naszej gminy, porobiliśmy zdjęcia ubytków w nawierzchni, 

wszystkich niebezpiecznych miejsc na skrzyżowaniach, tam gdzie jest zarośnięte krzewami, 

gdzie naprawdę cudem można wyjechać bez uszczerbku, jeżeli coś by nadjeżdżało. Niestety 

po naszej interwencji telefonicznej Zarząd Powiatu powiedział –„nie macie lepszych dróg też 

od nas”. Pytam się, czy Zarząd Dróg Powiatowych odpowiada za drogi gminy czy za swoje. 

Nie będzie nas Zarząd Dróg rozliczał z realizacji zadań gminnych, tylko niech spojrzy na 

swoje. Dziś albo jutro będzie wysłane pismo, kolejne oczywiście pismo, tych pism jest wiele, 

ale tu się kończy nasza możliwość i nasze kompetencje. Apeluję do wszystkich mieszkańców, 

jeżeli dojdzie do jakiejś kolizji, ucierpi ktoś na zdrowiu, proszę przyjść do gminy. Wszędzie 

tam, gdzie tam gdzie są takie zagrożenia, one są przez nas fotografowane i wysyłane do 

Powiatu. 

Jeśli chodzi o szkołę, to niestety, nie powiem, że zakończone są rozmowy w sprawie 

utworzenia placówki badawczej w Zaniach, taka informację wczoraj przekazałem na 

komisjach, jednak potem informacje do mnie dotarły, że ma być zorganizowane spotkanie z 

Ministrem Jurgielem jeszcze w tej sprawie, także to nie zakończyły się sprawy, ale jest 

pewien problem – możemy pozyskać z Ministerstwa ok. 1,6 mln zł na to, ale nie mamy na 

wkład własny 1,6 mln zł. Rozmawialiśmy z wieloma firmami, przedsiębiorcami, 

producentami, no nikt nie jest zainteresowany, żeby taką kwotę wyłożyć. Być może Minister 

Rolnictwa ma na to jakiś inny pomysł. Będzie spotkanie, po ty spotkaniu coś więcej powiem. 

Natomiast w chwili obecnej rzeczoznawca dokonał wyceny tej nieruchomości na kwotę brutto 



360 tys. i jeżeli nie dojdzie tutaj do realizacji tego pomysłu, będzie trzeba zrobić spotkanie z 

mieszkańcami i podjąć decyzję o ewentualnej sprzedaży, dalszym losie tego budynku. 

Sołtys wsi Krusze Łubnice Maliszewski Wojciech – na naszej gminnej drodze między 

Kruszami a Łubnicami jest wyrwa w Miście i tam coś trzeba zrobić. 

Pan Wójt – zapisuję to i za chwilę będę w Urzędzie to sprawę tą poruszę. 

Radny Janusz Podbielski – zapytał, czy z naszą drogą za torami zostały dokonane 

wyjaśnienia, czy nie? 

Pan Wójt – tak, zebraliśmy się wspólnie z zainteresowanymi stronami na tej drodze. 

Wyjaśniono, że Pan D. absolutnie nie wchodzi w pas drogowy, natomiast sprawa jest 

odwrotna, to pas drogowy wchodzi w działkę Pana D. Będziemy sukcesywnie starać się 

remontować tę drogę i usypywać o kilka cm w drugą stronę, Pan D. zgodził się na to i nie 

każe nam zabierać tej drogi z jego działki. Mam nadzieje, że bez kosztowo to się obędzie i 

sprawa ta jest zakończona i proszę, żeby wszczynając takie sprawy u źródła dowiedzieć się, 

jak jest faktyczny stan, dopiero wszczynać jakieś sprawy. 

Sołtys wsi Czarnowo Undy Gołaszewski Wiesław zapytał o przejazdy kolejowe, bo jakieś 

pismo przyszło, że ma być opłata za to. 

Pan Wójt – tam, gdzie przejazd kolejowy jest w ciągu drogi gminnej i ona nie ma statutu 

drogi publicznej, to zmienimy to na statut drogi publicznej, wtedy nie będzie opłat, a jeżeli 

przejazd jest na drodze prywatnej, to niestety gmina nie może ponosić kosztów. Tu są dwie 

strony prywatna i kolej państwowa i tu jest dogadanie się między tymi stronami. Gmina nie 

może partycypować w kosztach tego. A Pan mówił o prywatnej drodze? 

Sołtys wsi Czarnowo Undy Gołaszewski Wiesław – nie wiem, tam był przejazd… 

Pan Wójt – te pismo ogólne jest, każdy przypadek będzie indywidualnie rozpatrywany i 

zapraszam do gminy i będziemy mówić o tych przejazdach, które u Pana są. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 11) 

Przewodnicząca Rady podziękowała i zamknęła obrady XX sesji Rady Gminy. 
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